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法人会計



貸借対照表
2025年 3月31日現在

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         2,332,408         2,530,186 △        197,778

流動資産合計         2,332,408         2,530,186 △        197,778

資産合計         2,332,408         2,530,186 △        197,778

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金           110,139            46,608            63,531

流動負債合計           110,139            46,608            63,531

負債合計           110,139            46,608            63,531

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産         2,222,269         2,483,578 △        261,309

正味財産合計         2,222,269         2,483,578 △        261,309

負債及び正味財産合計         2,332,408         2,530,186 △        197,778



正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         3,041,100[ ]         3,115,200[ ] △         74,100[ ]

正会員会費収益         3,021,100         3,098,200 △         77,100

賛助会員会費収益            20,000            17,000             3,000

受取補助金等           860,000[ ]           860,000[ ]                 0[ ]

受取補助金           860,000           860,000                 0

委託金           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金           508,000           508,000                 0

助成金         1,507,680[ ]         1,513,440[ ] △          5,760[ ]

共同募金助成金           350,000           350,000                 0

その他の助成金         1,157,680         1,163,440 △          5,760

受取寄付金           360,000[ ]           260,000[ ]           100,000[ ]

寄付金           360,000           260,000           100,000

雑収益           111,181[ ]           167,842[ ] △         56,661[ ]

経常収益計         6,387,961         6,424,482 △         36,521

(2) 経常費用

会議費           219,148[ ]           208,055[ ]            11,093[ ]

事業費         3,477,329[ ]         3,038,035[ ]           439,294[ ]

研修費           187,934           366,710 △        178,776

大会費         1,021,740           319,270           702,470

専門委員会費           741,725           606,443           135,282

組織強化費           334,587           369,414 △         34,827

啓発推進費           579,309           587,977 △          8,668

代表者派遣費           166,590           330,930 △        164,340

団体助成費            76,800           105,977 △         29,177

相談員研修事業費           368,149           351,314            16,835

役務費               495                 0               495

管理費         1,695,793[ ]         2,734,705[ ] △      1,038,912[ ]

旅費            13,820             7,640             6,180

需用費           293,165           315,062 △         21,897

役務費           132,821           207,877 △         75,056

人件費         1,208,723         2,142,552 △        933,829

借用損料費            47,264            61,574 △         14,310

分担金           467,000[ ]           463,320[ ]             3,680[ ]

繰出金           700,000[ ]           700,000[ ]                 0[ ]

諸費            90,000[ ]            80,000[ ]            10,000[ ]

経常費用計         6,649,270         7,224,115 △        574,845

評価損益等調整前当期経常増減額 △        261,309 △        799,633           538,324

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        261,309 △        799,633           538,324

２．経常外増減の部



科 目 当年度 前年度 増 減

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △        261,309 △        799,633           538,324

一般正味財産期首残高         2,483,578         3,283,211 △        799,633

一般正味財産期末残高         2,222,269         2,483,578 △        261,309

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高         2,222,269         2,483,578 △        261,309



予算対比正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         2,954,000[ ]         3,041,100[ ] △         87,100[ ]

正会員会費収益         2,954,000         3,021,100 △         67,100

賛助会員会費収益                 0            20,000 △         20,000

受取補助金等           860,000[ ]           860,000[ ]                 0[ ]

受取補助金           860,000           860,000                 0

委託金           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金           508,000           508,000                 0

助成金         1,500,000[ ]         1,507,680[ ] △          7,680[ ]

共同募金助成金           350,000           350,000                 0

その他の助成金         1,150,000         1,157,680 △          7,680

受取寄付金           260,000[ ]           360,000[ ] △        100,000[ ]

寄付金           260,000           360,000 △        100,000

雑収益           100,422[ ]           111,181[ ] △         10,759[ ]

特別会計繰入金           100,000[ ]                 0[ ]           100,000[ ]

繰入金           100,000                 0           100,000

経常収益計         6,282,422         6,387,961 △        105,539

(2) 経常費用

会議費           330,000[ ]           219,148[ ]           110,852[ ]

事業費         4,630,000[ ]         3,477,329[ ]         1,152,671[ ]

研修費           700,000           187,934           512,066

大会費           700,000         1,021,740 △        321,740

専門委員会費         1,160,000           741,725           418,275

組織強化費           450,000           334,587           115,413

啓発推進費           710,000           579,309           130,691

代表者派遣費           260,000           166,590            93,410

団体助成費           300,000            76,800           223,200

相談員研修事業費           350,000           368,149 △         18,149

役務費                 0               495 △            495

管理費         2,221,000[ ]         1,695,793[ ]           525,207[ ]

旅費            20,000            13,820             6,180

需用費           400,000           293,165           106,835

役務費           311,000           132,821           178,179

人件費         1,300,000         1,208,723            91,277

借用損料費           190,000            47,264           142,736

分担金           468,000[ ]           467,000[ ]             1,000[ ]

繰出金           700,000[ ]           700,000[ ]                 0[ ]

諸費            30,000[ ]            90,000[ ] △         60,000[ ]

予備費           387,000[ ]                 0[ ]           387,000[ ]

経常費用計         8,766,000         6,649,270         2,116,730

評価損益等調整前当期経常増減額 △      2,483,578 △        261,309 △      2,222,269



科 目 予算額 決算額 差 異

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      2,483,578 △        261,309 △      2,222,269

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      2,483,578 △        261,309 △      2,222,269

一般正味財産期首残高                 0         2,483,578 △      2,483,578

一般正味財産期末残高 △      2,483,578         2,222,269 △      4,705,847

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △      2,483,578         2,222,269 △      4,705,847



収支予算書
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         2,964,000[ ]         2,954,000[ ]            10,000[ ]

正会員会費収益         2,964,000         2,954,000            10,000

受取補助金等           560,000[ ]           860,000[ ] △        300,000[ ]

受取補助金           560,000           860,000 △        300,000

委託金           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金           508,000           508,000                 0

助成金         1,500,000[ ]         1,500,000[ ]                 0[ ]

共同募金助成金           350,000           350,000                 0

その他の助成金         1,150,000         1,150,000                 0

受取寄付金           260,000[ ]           260,000[ ]                 0[ ]

寄付金           260,000           260,000                 0

雑収益           100,731[ ]           100,422[ ]               309[ ]

特別会計繰入金           100,000[ ]           100,000[ ]                 0[ ]

繰入金           100,000           100,000                 0

経常収益計         5,992,731         6,282,422 △        289,691

(2) 経常費用

会議費           240,000[ ]           330,000[ ] △         90,000[ ]

事業費         3,710,000[ ]         4,630,000[ ] △        920,000[ ]

研修費           500,000           700,000 △        200,000

大会費           700,000           700,000                 0

専門委員会費           910,000         1,160,000 △        250,000

組織強化費           380,000           450,000 △         70,000

啓発推進費           610,000           710,000 △        100,000

代表者派遣費           160,000           260,000 △        100,000

団体助成費           100,000           300,000 △        200,000

相談員研修事業費           350,000           350,000                 0

管理費         3,381,000[ ]         2,221,000[ ]         1,160,000[ ]

旅費            20,000            20,000                 0

需用費           350,000           400,000 △         50,000

役務費           271,000           311,000 △         40,000

人件費         2,600,000         1,300,000         1,300,000

借用損料費           140,000           190,000 △         50,000

分担金           518,000[ ]           468,000[ ]            50,000[ ]

繰出金           250,000[ ]           700,000[ ] △        450,000[ ]

諸費            30,000[ ]            30,000[ ]                 0[ ]

予備費            86,000[ ]           387,000[ ] △        301,000[ ]

経常費用計         8,215,000         8,766,000 △        551,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △      2,222,269 △      2,483,578           261,309

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      2,222,269 △      2,483,578           261,309



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      2,222,269 △      2,483,578           261,309

一般正味財産期首残高                 0                 0                 0

一般正味財産期末残高 △      2,222,269 △      2,483,578           261,309

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △      2,222,269 △      2,483,578           261,309



収支計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

会費収入         2,954,000[ ]         3,041,100[ ] △         87,100[ ]

正会員会費収入         2,954,000         3,021,100 △         67,100

賛助会員会費収入                 0            20,000 △         20,000

補助金等収入           860,000[ ]           860,000[ ]                 0[ ]

補助金収入           860,000           860,000                 0

委託金収入           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金収入           508,000           508,000                 0

助成金収入         1,500,000[ ]         1,507,680[ ] △          7,680[ ]

共同募金助成金収入           350,000           350,000                 0

その他の助成金         1,150,000         1,157,680 △          7,680

寄付金収入           260,000[ ]           360,000[ ] △        100,000[ ]

寄付金収入           260,000           360,000 △        100,000

雑収入           100,422[ ]           111,181[ ] △         10,759[ ]

特別会計繰入金収入           100,000[ ]                 0[ ]           100,000[ ]

繰入金収入           100,000                 0           100,000

事業活動収入計         6,282,422         6,387,961 △        105,539

２．事業活動支出

会議費支出           330,000[ ]           219,148[ ]           110,852[ ]

事業費支出         4,630,000[ ]         3,477,329[ ]         1,152,671[ ]

研修費支出           700,000           187,934           512,066

大会費支出           700,000         1,021,740 △        321,740

専門委員会費支出         1,160,000           741,725           418,275

組織強化費支出           450,000           334,587           115,413

啓発推進費支出           710,000           579,309           130,691

代表者派遣費支出           260,000           166,590            93,410

団体助成費支出           300,000            76,800           223,200

相談員研修事業費支出           350,000           368,149 △         18,149

役務費支出                 0               495 △            495

管理費支出         2,221,000[ ]         1,695,793[ ]           525,207[ ]

旅費支出            20,000            13,820             6,180

需用費支出           400,000           293,165           106,835

役務費支出           311,000           132,821           178,179

人件費支出         1,300,000         1,208,723            91,277

借用損料費支出           190,000            47,264           142,736

分担金支出           468,000[ ]           467,000[ ]             1,000[ ]

繰出金支出           700,000[ ]           700,000[ ]                 0[ ]

諸費支出            30,000[ ]            90,000[ ] △         60,000[ ]

予備費支出           387,000[ ]                 0[ ]           387,000[ ]

事業活動支出計         8,766,000         6,649,270         2,116,730

事業活動収支差額 △      2,483,578 △        261,309 △      2,222,269

Ⅱ  投資活動収支の部



科 目 予算額 決算額 差 異

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出

投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額 △      2,483,578 △        261,309 △      2,222,269

前期繰越収支差額                 0         2,483,578 △      2,483,578

次期繰越収支差額 △      2,483,578         2,222,269 △      4,705,847



収支予算書(収支)
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

会費収入                 0[ ]         2,954,000[ ] △      2,954,000[ ]

正会員会費収入                 0         2,954,000 △      2,954,000

補助金等収入                 0[ ]           860,000[ ] △        860,000[ ]

補助金収入                 0           860,000 △        860,000

委託金収入                 0[ ]           508,000[ ] △        508,000[ ]

委託金収入                 0           508,000 △        508,000

助成金収入                 0[ ]         1,500,000[ ] △      1,500,000[ ]

共同募金助成金収入                 0           350,000 △        350,000

その他の助成金                 0         1,150,000 △      1,150,000

寄付金収入                 0[ ]           260,000[ ] △        260,000[ ]

寄付金収入                 0           260,000 △        260,000

雑収入                 0[ ]           100,422[ ] △        100,422[ ]

特別会計繰入金収入                 0[ ]           100,000[ ] △        100,000[ ]

繰入金収入                 0           100,000 △        100,000

事業活動収入計                 0         6,282,422 △      6,282,422

２．事業活動支出

会議費支出                 0[ ]           330,000[ ] △        330,000[ ]

事業費支出                 0[ ]         4,630,000[ ] △      4,630,000[ ]

研修費支出                 0           700,000 △        700,000

大会費支出                 0           700,000 △        700,000

専門委員会費支出                 0         1,160,000 △      1,160,000

組織強化費支出                 0           450,000 △        450,000

啓発推進費支出                 0           710,000 △        710,000

代表者派遣費支出                 0           260,000 △        260,000

団体助成費支出                 0           300,000 △        300,000

相談員研修事業費支出                 0           350,000 △        350,000

管理費支出                 0[ ]         2,221,000[ ] △      2,221,000[ ]

旅費支出                 0            20,000 △         20,000

需用費支出                 0           400,000 △        400,000

役務費支出                 0           311,000 △        311,000

人件費支出                 0         1,300,000 △      1,300,000

借用損料費支出                 0           190,000 △        190,000

分担金支出                 0[ ]           468,000[ ] △        468,000[ ]

繰出金支出                 0[ ]           700,000[ ] △        700,000[ ]

諸費支出                 0[ ]            30,000[ ] △         30,000[ ]

予備費支出                 0[ ]           387,000[ ] △        387,000[ ]

事業活動支出計                 0         8,766,000 △      8,766,000

事業活動収支差額                 0 △      2,483,578         2,483,578

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

２．投資活動支出

投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0                 0

当期収支差額                 0 △      2,483,578         2,483,578

前期繰越収支差額                 0                 0                 0

次期繰越収支差額                 0 △      2,483,578         2,483,578



財産目録
2025年 3月31日現在

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

預金 普通預金一般会計         2,332,408

流動資産合計         2,332,408

資産合計         2,332,408

(流動負債)

未払金           110,139

流動負債合計           110,139

負債合計           110,139

正味財産         2,222,269


